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s příchodem podzimu po dovolených a letních prázdninách dětí 
se opět vrací život do běžných kolejí a  i  před námi je spousta 
práce, kterou chceme stihnout ještě v  letošním roce dokončit, 
a  předpřipravit alespoň administrativně nové investice pro 
příští rok. Chtěl bych se ale ještě předtím na chvíli ohlédnout  
za tím, co se v posledních týdnech událo. Je fajn, že je to ohlížení  
pozitivní. Dotáhli jsme do konce další zatraktivnění Karvinského 
moře, vyhlídkové molo se opravdu povedlo a  stalo se domi-
nantním prvkem celého areálu. Doufám, že vydrží co nejdéle,  
že se mezi návštěvníky nenajdou vandalové, kteří si veřejného 
majetku neváží. Ohlédnout se také jistě stojí za jubilejním výročím 
naší regionální knihovny. Zářijový knižní jarmark ve velkém  
stylu byl krásnou tečkou za celoročními oslavami. Spoustu 
z vás knihovnu vyhledává nejen kvůli půjčování knih, ale i pro 
její pestrou nabídku akcí. A  nesmím zapomenout ani na nový  
školní rok, který začal. I  letos jsme se snažili investovat do škol 
větší finanční obnos tak, aby všechny opravy a  modernizace 
mohly bez problémů proběhnout.

S úctou 
 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karvi-
ná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a Lukáš Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz  | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Zbyszek Jeleń, Monika Kazíková Majerová, Zuzana Ronck, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy: 
mažoretky MiKaDo Karviná, MSID | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | 
Tisk: 18. září 2023 | Roznos: do 30. září 2023 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-F-
ryštátě a dalších místech uvedených na webu města: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 26. října 2023, kdy termín uzávěrky podkladů 
včetně inzerce je 11. října 2023. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Budova karvinské polikliniky před dokončením první etapy rekonstrukce – více na str. 3

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Zahájili jsme nový školní rok 2023/24

Do školních lavic usedlo na začátku školního roku v Karviné 472 prvňáčků  
ve 24 třídách, což je o 61 dětí více než před rokem. Nejvíce prvňáčků přivítali na 
ZŠ a MŠ Dělnická, která otevřela tři třídy pro celkem 66 dětí. I letos zamířili přivítat 
nové žáky zástupci vedení města. Primátor Jan Wolf (SOCDEM) pozdravil prvňáč-
ky a pedagogický sbor na ZŠ a MŠ Dělnická. Na ZŠ a MŠ Družby všem pohodový 
školní rok popřál náměstek primátora Andrzej Bizoń (nestraník za SOCDEM).

Pozvánka na říjnové zasedání 
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  8. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné, které se bude konat v pon-
dělí 30. října 2023 od 15 hodin ve velkém 
sále Obchodně podnikatelské fakulty 
v  Karviné Slezské univerzity. Podrobnos-
ti ke  konání zasedání budou oznámeny 
na úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke staže-
ní jsou dostupné na webu statutárního 
města Karviné https://www.karvina.cz/
magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 
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INVESTICE

Letní práce na školských zařízeních byly včas dokončeny
Během letních prázdnin probíhal na 
školách a  školkách stavební ruch. 
„Jako každým rokem se snažíme hlav-
ně o  letních prázdninách vyjít vstříc 
všem ředitelům škol, kteří si určili pri-
ority na různé rekonstrukce, opravy 
a  nové učebny, a  samozřejmě ani letos 
tomu není jinak. Město vynakládá kolem  
25 milionů na tyto opravy,” řekl náměs-
tek primátora Andrzej Bizoń (nestr. za 
SOCDEM). Došlo k  celkové rekonstrukci 
elektroinstalace včetně výmalby v  MŠ 
Prameny. V  MŠ  Kpt. Jaroše byla prove-
dena kompletní oprava rozvodů teplé 
užitkové vody. Následně byly provede-
ny související stavební práce, jako jsou 
opravy omítek, výměny obkladů a  vý-
malba. V  zahradě MŠ Majakovského byl 
také nainstalován nový herní prvek pro 
děti. MŠ Dr. Olszaka zmodernizovala 
zastaralé zařízení kotelny, včetně výmě-
ny plynového kotle a  v  ZŠ Dr. Olszaka 
byla celkově rekonstruována tělocvič-
na. Generální opravou prošla kuchyně 

MŠ  Nedbalova s  dodáním nového gast-
ronomického vybavení. Pro zefektivnění 
provozu byla v  suterénu hlavní budovy 
školky realizována oprava rozvodů vody, 
plynu, topení a  elektřiny včetně dílčích 
stavebních úprav. V  ZŠ U  Studny byla 
provedena částečná rekonstrukce školní 
kuchyně včetně instalace myčky nádobí. 
Dokončena byla také oprava chodníku 
mezi budovou školy a  školní družinou 
v  areálu ZŠ Školská. Na ZŠ Slovenská 
proběhla rekonstrukce odborné učebny 
se zaměřením na matematiku a  robo-
tiku, kde došlo ke stavebním úpravám 
včetně instalace nového interiérového 
vybavení. Rekonstruována byla i  šatna 
školní družiny. Práce na školách pokra-
čovaly i  v  exteriéru, například opravou 
zateplení střešního pláště školní družiny 
ZŠ Školské nebo opravou okapů a insta-
lací sněhových zábran ZŠ U Lesa. Sanace 
zdiva a  úprava dešťové kanalizace byla 
provedena u  pavilonu školní družiny 
ZŠ Dělnická v Karviné-Novém Městě. 

„Do konce roku jsou plánovány ještě další 
opravy, které nenaruší provoz školských za-
řízení. Jedná se o opravu nefunkční kanali-
zační přípojky tělocvičny ZŠ U  Lesa, opravu 
střechy MŠ Olbrachtova a v objektu Základní 
umělecké školy Bedřicha Smetany bude do 
konce roku vyměněna část oken a  dveří,“ 
uzavírá náměstek primátora Andrzej Bizoń.

Nová učebna matematiky a  robotiky na  
ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné-Hranicích.

Házenkářská hala má nový 
vstup hodný extraligy

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Vstupní prostor do házenkářské haly září 
novotou. Fanoušci i zástupci HCB Karviná 
jsou výsledkem nadšeni. „Jsou zde nové 
turnikety, došlo k přemístění pokladny, 
rekonstrukcí prošel i celý bufet a v barvách 
klubu HCB Karviná je celý vnitřní design. 
Myslím, že to přispěje ke zkvalitnění služeb 
v extraligových zápasech našeho klubu, 
a jsem za to rád,“ řekl náměstek primátora 
Karviné Andrzej Bizoń. Vestibul zdobí 
vybojované poháry a historické fotogra-
fie nejvýznamnějších hráčů klubu. „Již při 
vstupu jde vidět, že vcházíte do házen-
kářského stánku, že je to házenkářský 
chrám. Naše hala zažila hodně zápasů, 
včetně Evropských pohárů a Ligy mistrů. 
Zažila také i hodně oslav, a právě proto si 
to tahle hala zaslouží. Ona už nějaké roky 
má, ale ve spolupráci s městem se nám 
daří vše postupně renovovat a věřím, že 
to bude pokračovat i dál a navážeme na 
dřívější rekonstrukci osvětlení, ozvučení 
či světelné tabule,“ připomněl manažer 
HCB Karviná Marek Michalisko. U haly 
se také současně rekonstruoval chodník 
a parkovací místa pro autobusy hostů.

Rekonstrukce vnější části polikliniky jde do finále
V říjnu loňského roku byla zahájena rekon-
strukce vnějších částí budovy polikliniky 
se zaměřením na generální opravu stře-
chy, zateplení obvodového pláště budovy, 
výměnu oken a vnějších dveří. „V současné 
době probíhají práce na hlavním vstupu do 
polikliniky, terénní úpravy kolem budovy, 
práce na venkovním podloubí a opravy ven-
kovních přístupových schodišť,“ říká primá-
tor města Jan Wolf (SOCDEM). Účelem je 

snížení energetické náročnosti budovy, čímž dojde ke zlepšení komfortu vnitřního pro-
středí pro nájemce a návštěvníky objektu. Stavba je spolufinancována ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy, výzva č. 12/2021 – Energetické 
úspory veřejných budov a Státním fondem životního prostředí České republiky v rámci 
projektu „Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná“. Stavba by měla být 
dokončena a zkolaudována v posledním čtvrtletí 2023.

V souběhu se stavbou jsou realizovány práce na projektu ARV – CLIMATE POSITIVE CIR-
CULAR COMMUNITIES. ARV je projekt financovaný Evropskou unií v  rámci programu 
Horizont 2020, jehož cílem je vytvořit v Evropě cirkulární komunity s pozitivním vlivem 
na klima a  zvýšit míru renovace budov. Do projektu je zapojeno celkem 35 partnerů  
z osmi různých zemí se šesti demonstračními projekty v Evropě, mezi něž patří i objekt 
polikliniky. České konsorcium vede ČVUT v Praze, Univerzitní centrum energeticky efek-
tivních budov. Projekt ARV se zaměřuje na oblasti environmentální, sociální a ekono-
mické udržitelnosti. Představí inovativní škálovatelná řešení pro renovaci dostupného 
bydlení a veřejných budov, která přinesou výrazné snížení nákladů na výstavbu a provoz 
a zároveň zajistí kvalitní vnitřní prostředí. V rámci objektu polikliniky budou testována 
různá technologická a systémová řešení, která budou zahrnovat instalaci fotovoltaických  
panelů na střeše a  fasádě budovy, včetně instalace second-life bateriového úložiště, 
nejen pro uchování přebytku vyrobené energie, a umístění dobíjecí stanice pro elekt-
romobily. Dále bude vybudováno šest demonstrativních místností s inovativním systé-
mem chlazení a vytápění pomocí sálavých podhledových systémů, systém bude také 
obsahovat vzduchotechniku, tepelné čerpadlo a hybridní kolektory na střeše objektu. 
Celý energetický systém bude efektivně řízen, průběžně monitorován a vyhodnocován. 

Projekt „ARV – CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES“ získal 
finanční podporu z  programu Evropské unie pro výzkum a  inovace 
Horizont 2020 na základě grantové dohody č. 101036723. This  project 
has received funding from the European Union’s Horizon 2020 research 
and innovation programme under grant agreement No 101036723.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Pro vyřizování využijte  
rozšířený rezervační  
systém magistrátu
Karvinský magistrát rozšířil možnost re-
zervací na svá další pracoviště. V  sekci 
webových stránek Online rezervace na 
domovské stránce www.karvina.cz je 
nový rozcestník, který klienty navede 
k  jednotlivým agendám magistrátu. Zá-
jemci o  rezervaci si u  nepřepážkových 
pracovišť mohou vybrat přesný úkon, pra-
covníka, den a čas schůzky. 

V  provozu zůstává i  původní rezervační 
systém určený pro přepážková pracoviště 
s vyvolávacím systémem. Vše tak najdete 
přehledně na jednom místě.

Přehledný telefonní  
seznam nabízí novou funkci
Další inovací webových stránek karvin-
ského magistrátu je rozšíření telefonního 
seznamu v  sekci Kontakty o  popis pra-
covní činnosti jednotlivých zaměstnanců. 
Jednoduše tak zadáním klíčových slov 
zjistíte, na kterého pracovníka se mů-
žete přímo obrátit při vyřizování vašich  
záležitostí. Doplněný telefonní seznam je  
dostupný také pod přímým odkazem 
www.karvina.cz/telefonni-seznam. 

Uhraďte poplatek za psa 
sami, složenky již nechodí
Řada majitelů psů stále nevzala na vědo-
mí informaci, že od letošního roku město 
nerozesílá složenky pro úhradu poplatku 
za psa. Splatnost poplatku byla, tak jako 
každý rok, k 30. dubnu. V případě pololet-
ní úhrady je druhá část poplatku splatná 
k 31. říjnu kalendářního roku. 

Chcete-li si ověřit, zda jste nezapo-
mněli zaplatit některý z poplatků nebo 
uloženou pokutu, je to velmi snadné. 
Na webu města www.karvina.cz zvol-
te sekci Portál občana a  v  menu vle-
vo volbu Platební portál a  Hromadná 
platba poplatků. Následně zadáte do 
nabízených polí číslo občanského prů-
kazu či cestovního pasu a  svůj e-mail.  
Po potvrzení zadaných údajů se zobrazí 
údaje k provedení platby. Platbu můžete  
následně provést platební kartou, popř. 
za pomoci QR kódu. Pokud máte své 
platební povinnosti vyrovnané, zobra-
zí se informace, že pro vyhledávanou 
osobu neexistuje žádný nezaplacený 
předpis. Kromě bezhotovostního styku 
je možné poplatky uhradit i na poklad-
ně v budově C magistrátu, ulice Karola 
Śliwky čp. 50/8a, Karviná-Fryštát.

Městský rozhlas Karviná 
varuje i informuje zdarma  
a bez připojení k internetu
Stejnojmenná aplikace slouží již čtvrtým 
rokem k  rozesílání informačních a  va-
rovných zpráv prostřednictvím e-mailů 
a krátkých textových zpráv. Pro jejich bez-
platný odběr si můžete zaregistrovat mo-
bilní telefon, e-mail nebo obojí. Výhodou 
služby, za níž stojí oddělení informačních 
služeb magistrátu, je, že její uživatel ne-
musí mít chytrý telefon ani stálé připo-
jení k  internetu. Registrujte se na webu 
https://rozhlas.karvina.cz a připojte se tak 
k 1,5 tisíci uživatelů této služby.

Pravidelná výzva pro  
zájemce o stánkový prodej
Zájemcům o  stánkový prodej u  příleži-
tosti Památky zesnulých sdělujeme, že již 
nyní mohou požádat o povolení k prode-
ji. V  letošním roce bude prodej probíhat  
v  termínu od 25. října do 5. listopadu,  
a to podél hřbitova Urnový háj v Karviné-
-Mizerově a dále u hřbitovů v Karviné-Ráji 
a v Karviné-Dolech. 

Stejně tak vyzýváme prodejce vánoční-
ho sortimentu, kteří mají v letošním roce 
zájem o  pronájem dřevěného stánku 
na Karvinském vánočním jarmarku, aby 
do 31. října 2023 podávali své žádosti  
Odboru školství a rozvoje osobně, písem-
ně či emailem epodatelna@karvina.cz. 
Další informace týkající se stánkového 
prodeje získáte na tel. čísle 596 387 482.

Zahájení lovecké sezony
Magistrát města Karviné, Odbor stavební 
a  životního prostředí, jako orgán státní 
správy myslivosti, tímto informuje obča-
ny o  termínech honů, které se uskuteční 
v  roce 2023 ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Karviná. Termíny, 
místa a  časy společných honů, při nichž 
bude omezen vstup do honiteb, najdete 
na webu města https://1url.cz/@lovy.

Darujte vánoční strom
Jako každoročně shání Karviná v  před-
stihu vánoční strom. Mělo by se jednat 
o reprezentativní smrk, jedli či douglasku 
s výškou do 15 m a průměrem koruny 5 m 
v dolní, resp. 1 m v horní části stromu. Prů-
měr kmene zdravého stromu bude mít 
cca 30 cm. Děkujeme předem za nabídky 
doručené na e-mailovou adresu michal.
reczek@karvina.cz, tel. 596 387 346 nebo 
poštou: statutární město Karviná, Odbor 
komunálních služeb, Fryštátská 72/1, 733 
24 Karviná-Fryštát, osobně: budova  B 

magistrátu, I. patro, dv. č. 55, Karola  
Śliwky 618, Karviná-Fryštát. Podrobnosti 
na webu https://1url.cz/@strom. Zaměst-
nanci odboru jsou připraveni pomoci 
s vyřízením žádosti o kácení.

Pořadatelé, rezervujte si 
veřejné prostranství včas
Odbor školství a rozvoje magistrátu koordi-
nuje akce konané na veřejném prostranství. 
Z tohoto důvodu vyzývá všechny pořadate-
le akcí v roce 2024 k rezervaci plochy v do-
statečném časovém předstihu. Jen včasnou 
rezervací termínu lze zabránit kolizi více 
akcí ve stejném termínu. Odbor školství  
a  rozvoje magistrátu přijímá žádosti o  re-
zervaci termínu a  plochy na veřejném  
prostranství již od září 2023. Žádost je nutno 
podat osobně, písemně nebo elektronicky 
na epodatelna@karvina.cz. Bližší informace 
budou poskytnuty na tel. 596 387 482.

Technické služby apelují na 
majitele rodinných domů
Pracovníci provozovny Odpady Technic-
kých služeb Karviná se obrací na občany 
žijící v  rodinných domech s  prosbou, aby 
nezavazovali a neuzlovali zelené pytle s tří-
děným sklem. Obsluha musí sklo z  pytlů 
vysypávat do vozu. Zavázané pytle je nutné 
pracně rozvazovat či odřezávat, což prodlu-
žuje dobu svozu a  snižuje životnost pytlů. 
Prosíme o  usnadnění manipulace tím, že 
pytle ponecháte rozvázané. U  modrých 
pytlů s  papírem a  žlutých pytlů s  plastem 
zavazování nevadí. Děkujeme.

U kontejnerů neváhejte
Jak ukázal nedávný průzkum autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, polovinu 
obsahu kontejnerů na směsný odpad by 
šlo roztřídit do barevných kontejnerů. Pro-
to připomínáme, že společnost Technické 
služby Karviná natočila video průvodce 
správným tříděním jednotlivých odpadů:  
https://1url.cz/@videopruvodce. Další tipy 
pro správné třídění odpadu, včetně infor-
mací o  jeho dalším zpracování najdete 
v materiálu „Kam s ním“, který je ve formátu 
pdf dostupný rovněž na webových strán-
kách města https://1url.cz/@kamsnim.

Těšínské Slezsko na webu
Destinační web turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, jejíž je Karviná součástí, nabízí ne-
spočet tipů na výlety, zajímavá místa v turi-
stické oblasti, informace o ubytování a stra-
vování či přehled konaných kulturních akcí. 
Na www.tesinskeslezsko.cz nechybí ani ma-
pové podklady, které bez problému zobra-
zí i  mobilní zařízení, takže tištěnou mapu  
Těšínského Slezska můžete nechat doma.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=St%C3%A1nkov%C3%BD%20prodej
mailto:michal.reczek%40karvina.cz?subject=V%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%20strom
mailto:michal.reczek%40karvina.cz?subject=V%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD%20strom
https://1url.cz/@strom
mailto:epodatelna%40karvina.cz?subject=Rezervace%20ve%C5%99ejn%C3%A9ho%20prostranstv%C3%AD
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Noví občánci Karviné obdrželi pamětní list a dárky
Na tradičním Vítání občánků, které pro-
běhlo v neděli 3. září 2023, jsme přivítali 
čtrnáct dětí – šest děvčátek a osm chla-
pečků. V obřadní síni Městského domu 
kultury v Karviné se sešli novopečení 
rodiče s  příbuznými, aby společně proži-
li jeden z  krásných okamžiků rodinného 
života. Slavnostním ceremoniálem prová-
zela členka Zastupitelstva města Karviné 
Šárka Žofčinová za hudebního doprovo-
du Wiesława Farany a Bronislava Jeleně.  
Kulturní představení plné říkanek a  pís-
niček si připravily děti z mateřské školy  
Cihlička při základní škole Cihelní. Součás-
tí slavnostních okamžiků bylo oblíbené  
rodinné focení, které si všichni užili. 

Zájemci o ceremoniál Vítání občánků se mohou hlásit Odboru školství a rozvoje magistrátu e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz.  
Další termíny roku 2023 jsou o nedělích 22. října, 12. listopadu a 10. prosince. Více na webu https://1url.cz/@zajemci a tel. 596 387 477.

inzerce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
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ROZVOJ REGIONU

POHO Den se letos uskutečnil u Karvinského moře

Poslední prázdninovou neděli měli lidé možnost zažít POHO Den 
plný aktivit, zábavy a kulturního vyžití. Organizátoři pro třetí roč-
ník akce vybrali Karvinské moře, lokalitu, která prochází velkou 
proměnou a stává se oblíbeným místem k trávení volného času. 
„Naším cílem je upozornit na to, že krajina a prostředí se postupně 
mění, je to díky procesu transformace a penězům, které přichází z EU, 
a pevně doufáme, že to oživování bude pokračovat s projekty, které 
tady přijdou,“ vysvětlil záměr organizovaných POHO Dnů vedoucí 
programu POHO 2030 Petr Birklen. Na pláži převládala pohodová 
a klidná atmosféra. Lidé si zde mohli půjčit lodičky nebo paddle-
boardy, byla připravena dětská zóna, tvůrčí dílny, bohatá gastro 
zóna, nechyběl DJ, ale i další aktivity. 

Spokojeni s organizací akce byli i přítomní zástupci vedení měs-
ta. „Mám radost z toho, že Karviňáci nepodlehli nástrahám počasí 
a přišli. Přál bych si, aby tyto POHO Dny měly v  Karviné minimál-
ně takovou tradici jako Hornické slavnosti. Za  nás palec nahoru  
a děkujeme organizátorům za to, co se jim dnes povedlo,“ řekl  
náměstek primátora Karviné Vladimír Kolek (ANO 2011). 

„První POHO Den byl na Barboře, druhý na Gabriele a teď je na 
Karvinském moři, v místě, kde kdysi probíhala těžba. My, jako 
Moravskoslezský kraj, chceme ukázat, že v rámci těchto prostor se 
dají dělat i kulturní a zábavní akce. Nechceme, aby tady byly jen  
nějaké haly nebo montovny, ale aby tady probíhal i kulturní život. 
Proto POHO Den, aby se v rámci POHO 2030 ukázalo, že i tohle jde,“ 
doplnil náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje a karvinský 
zastupitel Radek Podstawka (ANO 2011). 

Pohornická krajina se na několika místech současně oživuje 
prostřednictvím strategických projektů. „Často se mluví o projek-
tu Eden Silesia, který nabídne atrakce až pro 300 tisíc návštěvníků 
ročně nebo projektu Gabriela, kde vznikne velké komunitní cent-
rum pro pořádání kulturních akcí se zajímavou expozicí minulosti 
hornického života. Zároveň se však otevřely prostředky na projekty 
externích žadatelů, kde je možné vybudovat cyklostezky, postupně 
obnovovat krajinu a využít staré, nevyužívané objekty a podobně,“ 
dodal Petr Birklen. Lidé se s projekty mohli na Karvinském moři 
seznámit a také s tvůrci projektů v pohornické krajině diskutovat.

POHO PARK GABRIELA

Důl 21. století. Jedná se o strategický 
projekt, který promění důl Gabriela 
do nového centra zábavy, kultury a 
historie...

Více zde:

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPOLKOVÁ ČINNOST

Karvinští rybáři oslavili stoleté výročí založení svého svazu

V Kulturním centru Petrovice se sešli aktivní rybáři, aby oslavili sto let výročí založení Místní organizace Karviná Českého rybářského sva-
zu. Mnoho úspěchů v další činnosti popřáli starosta Petrovic u Karviné Marian Lebiedzik a náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń, 
který k rukám předsedy místní organizace Romanu Martinkovi předal Pamětní list primátora města Karviné Jana Wolfa a finanční dar. 

Elán našich seniorů mohou i mladší závidět
Městské kluby seniorů ve spolupráci s Odborem sociálním magistrátu připravují různorodé akce pro občany dříve narozené. „Těší mě 
vitalita a vynalézavost ve vymýšlení aktivit, výletů a pestrého programu zástupců Městských klubů seniorů. Je skvělé vidět, jak dokáží spojit 
radost, soutěživost a přátelskou atmosféru a do všeho jdou s energií,“ uvedl náměstek primátora Karviné Radim Slíva (nestr. za SOCDEM). 

Sportovní den plný her, soutěží a zdravého soupeření se uskutečnil za podpory zaměstnankyň Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. 

Zajímavá setkání s přírodou nabídly návštěvy Kynologického klubu, Jízdárny Olšiny či Přírodovědné stanice při SVČ Juventus. 

Celá řada aktivit se realizuje díky podpoře Nadace OKD, jejíž moto zní Život má mít hloubku. To naši senioři beze zbytku plní. 

Ať se jedná o aktivity zaměřené na zručnost nebo pohyb, členové Městských klubů seniorů se nebojí žádné výzvy a dobré zábavy.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POZVÁNKA

Přijměte pozvání na letošní Sociální služby na dlani
Nacházíte se ve složité sociální situaci, ať už z  důvodu ztráty soběstačnosti, nebo naopak nutnosti péče o  blízkou osobu,  
či nejistoty bydlení, nebo se zajímáte o  tuto problematiku? Přijměte pozvání na MINIVELETRH sociálních služeb, výstavu 
výrobků klientů sociálních služeb a na Dny otevřených dveří v sociálních službách na území města Karviné, kde naleznete 
potřebné informace, jak může konkrétní služba pomoci.

Město Karviná připravuje v rámci celoměstské akce Sociální služby na dlani, kterou se již tradičně připojuje k celostátnímu Týdnu 
sociálních služeb, aktivity, jimiž chce široké veřejnosti prezentovat sociální služby, představit je jako služby potřebné, nutné, kvalitní, 
ale hlavně umožňující důstojný život tisícům občanů a  uživatelů těchto služeb. Na území města je poskytováno široké spektrum 
sociálních a návazných služeb, jejichž přehled najdete v elektronického katalogu na http://kss.karvina.cz nebo v tištěné podobě na 
Odboru sociálním Magistrátu města Karviné, či v jednotlivých službách. Co nabídneme?

• MINIVELETRH sociálních služeb, který se uskuteční dne 
5.  října 2023 v  prostorách Centrálního tržiště v  Karviné- 
-Fryštátě, od 10 do 17 hodin. Prezentovat se budou posky-
tovatelé sociálních a  návazných služeb, působící na území  
města, u kterých můžete zakoupit výrobky jejich klientů, změ-
řit si tlak či krevní cukr, vyzkoušet geronto oblek pro simulace 
stařeckého pohybu se všemi omezeními, zjistit, jak správ-
ně ošetřovat dlouhodobě nemocného, seznámit se s  mož-
ností zapůjčení kompenzačních pomůcek či se zařízením  
tísňové péče.

• Dny otevřených dveří – budete mít jedinečnou příležitost 
navštívit jednotlivé sociální a  návazné služby poskytované 
seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám ohro-
ženým sociálním vyloučením, nebo služby pro rodiny, děti 
a mládež. Služby bude možné navštívit přímo v místě jejich 
působení, v termínu od 2. do 6. října 2023. Některé služby 
nabídnou i  zajímavé doprovodné aktivity, např. měření tla-
ku a hladiny cukru v krvi, můžete se zapojit do deskohraní, 
zábavného luštění či navštívit Bazárek, vyzkoušet si brýle  
simulující účinky drog, nebo alkoholu. Otevřené budou také 
dveře Městských klubů seniorů, kde se zájemci mohou 
seznámit s  jejich činností a  zahrát si některou z  her, které 
jsou mezi seniory oblíbené, např. holandský billiard, šipky,  
či kulečník. Přehled termínů Dnů otevřených dveří vám přiná-
šíme v samostatném souhrnu a najdete jej také na webu aso-
ciace https://1url.cz/@TSS a na webu města www.karvina.cz.

• Veřejná jednání pracovních skupin (PS) – ve městě již 
dlouhodobě probíhá plánování sociálních služeb tak, aby 
odpovídaly potřebám občanů města. V  rámci tohoto plá-
nování se schází pracovní skupiny, které se na průběhu 
komunitního plánování ve městě aktivně podílejí. Jednání 
přístupná široké veřejnosti se uskuteční ve Spolkovém domě 
v Karviné-Ráji, vždy od 9 do 11 hodin ve dnech 17. října – 
PS Sociálně handicapované osoby, 18. října – PS Senioři,  
19. října – PS Děti, mládež, rodina a 20. října – PS Zdravotně 
postižení. Můžete tak nahlédnout a  aktivně přispět do prá-
ce jednotlivých pracovních skupin svými návrhy a postřehy 
z oblasti sociálních služeb ve městě. 

• Ocenění pracovníků v  sociální oblasti – ani v  tomto roce 
nezapomeneme v rámci akce Sociální služby na dlani ocenit 
pracovníky v sociální oblasti za jejich záslužnou a obětavou 
práci. Ocenění pracovníci převezmou z rukou primátora měs-
ta Pamětní list Rady města Karviné a následně je představíme 
v místních médiích.

• Výstava výrobků klientů sociálních a  návazných služeb 
– prezentuje práci klientů služeb. Výrobky budou ke zhléd-
nutí v Městském informačním centru na Masarykově náměstí 
v Karviné-Fryštátě od 12. do 16. října 2023 v následujících 
časech – čtvrtek 12. října od 13 do 18 hodin, pátek 13. října 
a pondělí 16. října od 8 do18 hodin, sobota 14. října a neděle 
15. října 2023 od 10 do 17 hodin.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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KNIHOVNICTVÍ

Regionální knihovna Karviná informuje o novinkách

Příznivci karvinské historie jistě oce-
ní, že očekávaná publikace Karviná. 
Bohatství v  různorodosti je již k  mání. 
Zakoupíte ji v Městském informačním cen-
tru ve Fryštátě a na pobočkách Regionální 
knihovny Karviná v  Mizerově a  Novém 
Městě za 699 korun. Kniha má za sebou 
slavnostní křest v  Galerii města Karviné 
a nyní může být ozdobou i vaší knihovny. 
Pod knihou je podepsán známý učenec lin-
gvistiky a  folklóru Karel Daniel Kadłubiec 
a  jeho tým. „Jsem vděčný panu profeso-
rovi Kadłubiecovi a  jeho týmu. Děkuji také 
svému předchůdci, bývalému náměstkovi 
Wiewiórkovi a všem spolutvořícím autorům, 
protože jsem přesvědčen, že Karviná si tako-
vou knihu zaslouží. Je to historie v  různých 
obrazech, proto Karviná v různorodosti a  je 
první knížkou, která je také dvojjazyčná,“ 
uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń.

Karvinské Městské informační centrum 
se připojí k  celorepublikovému Týdnu 
turistických informačních center. Akce 
se koná při Světovém dni rozvoje informa-
cí, který vyhlásilo OSN v  roce 1972 a  při-
padá na 24. října. Asociace turistických 
informačních center České republiky se 
rozhodla s  tímto významným dnem pod-
pořit propagaci svých členů a  oznámila 
v  týdnu od 23. do 29. října 2023 oslavy, 
které mají připomenout důležitost získá-
vání a šíření informací. Cílem akce je nejen 
ozvláštnění návštěvy infocentra, ale má 
zdůraznit důležitost fungování turistických 
informačních center i  v  dnešní digitální 
době, ukázat různorodou práci zaměst-
nanců a  zviditelnit sjednocení infocen-
ter i  skrze ochrannou známku – bílé íčko  
v  zeleném poli. Na vaši návštěvu se těší 
také infocentrum v Karviné-Fryštátě.

Upozorňujeme, že od 18. září do kon-
ce roku 2023 budou Středisko polské 
literatury a  Středisko hudby a  umění 
v  Karviné-Fryštátě z  důvodu rekon-
strukce uzavřeny. Polské knihy si může-
te půjčovat od 25. září 2023 v  knihovně 
v  Karviné-Mizerově, Centrum 2299, 1.  pa-
tro, oddělení pro dospělé a  na pobočce 
v Karviné-Novém Městě. Vypůjčené knihy 
můžete vrátit na všech pobočkách knihov-
ny nebo do biblioschránky před budovou 
v  Mizerově. Inzeráty přijímáme na tel.  
č. 596  312  477 a  e-mailu polske@rkka.cz.  
Akce budou přesunuty do Karviné- 
-Mizerova, setkání v  rámci Bookstartu se 
budou konat v  Městském informačním 
centru na Masarykově náměstí 34/17 
v Karviné-Fryštátě. O všech akcích a změ-
nách vás budeme průběžně informovat.  
Za případné nepříjemnosti se omlouváme.
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NEPŘEPLÁCEJTE ZBYTEČNĚ 
přijďte si k nám porovnat 
pojištění vašeho vozu

PŘI MAXIMÁLNÍM BONUSU 120 MĚSÍCŮ  
JE ROČNÍ POJISTNÉ 2073,- KČ
– Nepřeplácíte také na POV více, než musíte?
– Šetříme lidem čas i peníze
– JSME TU PRO VÁS
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Tel. +420 596 321 759 / E-mail: pm.karvina@partners.cz
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NOVÁ SMLOUVA (klient 12 měsíců bonus)
LIMIT POV 100 MIL., ZÁKLADNÍ ASITENCE 
+ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ ŘIDIČE
ŠKODA Octavia 
ROČNÍ POJISTNÉ: 3939,- KČ

REÁLNÝ PŘÍKLAD Z PRAXE

Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1Inzerce_Karvina_auto_2023_A6.indd   1 17.08.2023   15:2617.08.2023   15:26

Nabízíme:

Více informací:

www.robekariera.czJdi na

Mzdu po zapracování 33 000 Kč
Jednosměnný provoz
Nástupní bonus 10 000 Kč
Další zajímavé benefity

Elektromechanik
Hledáme nové 
zaměstnance na pozici:

(muž/žena)

začíná kariérou 
v 
začíná kariérou 
v 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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POZVÁNKA

inzerce

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 608 711 422pořadatel výstav

Angličtina a další jazyky
Zahájili jsme zápis do zimního semestru 23/24

Masarykovo  nám. 2457/10, Karviná
info@topschool.cz, 774 163 173www.MluvteAnglicky.cz 

jazyková škola

Nabízíme:
kurzy pro děti 5 - 14 let
doučování teenagerů 15 - 18 let
příprava k maturitě
kurzy pro dospělé
Individuální a skupinové kurzy

Anglicky 4x rychleji - speciální SPEAK metodou

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
zve všechny zájemce na skvělý mix zábavy 
a vzdělání, který zažijí na dalším ročníku Noci 
vědců, který se koná 6. října 2023. Letošní 
ročník na téma Tajemství slibuje řadu záhad-
ných a fascinujících aktivit pro zájemce 
všech věkových skupin. V prostorách hlavní 
budovy fakulty budou mít účastníci možnost 
navštívit přednášky zaměřené na luštění 
záhad lidské psychiky a parapsychologii, 
seznámí se s moderními trendy ve výživě, 
ochutnají jedlý hmyz nebo finger foody vyro-
bené ze superpotravin, zjistí, v čem spočívá 
tajemství peněz a jak je ochránit před kráde-
ží. Dozví se jaké je tajemství obrazů a jak se 
dá obraz zpracovat v prostředí MS Excel. 
Rozpoznají, jaké je tajemství úspěšných 
značek a zjistí co přispívá k jejich triumfu. Na 
zájemce čekají lákavé ceny, které získají roz-
luštěním tajemných boxů. 

Chybět nebudou různé soutěže a kreativní 
koutek pro děti. 

go.slu.cz/nocvedcu

Noc vědců v Karviné

→ Záhady lidské psychiky
→ V čem spočívá tajemství peněz
→ Tajemný svět obrazů
→ Tajemství úspěšných značek
→ Tajemství zdravé výživy a trendy

Témata přednášek a workshopů

→ Tajemné boxy
→ Dětský koutek
→ Malování na obličej
→ a mnoho dalších překvapení…

Doprovodný program

6/10
v Karviné

� hlavní budova fakulty
Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná

� pátek 6. října 2023
� 17:00–21:00

ZDARMA

Pro děti i dospělé

ODHAL TAJEMSTVÍ →

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Doktor práv Karel Böhm byl muž mnoha talentů

JUDr. Karel Böhm na portrétních fotografiích, vpravo ze stu-
dentských let v Praze. Na snímku dole s rodiči, manželkou 
a  dcerou Blankou v roce 1929 v Darkovském parku v Karviné.  

Karviná je hrdá na své významné občany. Jedním z nich byl 
Karel Böhm, doktor práv, hudební skladatel a  člen Svazu  
československých skladatelů.

V letošním roce uplynulo padesát let od úmrtí významného 
karvinského rodáka a  hudebního skladatele doktora 
Karla Böhma. Narodil se v Karviné 12. ledna 1890. Od mládí  
ho silně přitahovalo malířství a  hudba. Jeho prvním uči-
telem hudby v  Karviné byl pro pamětníky známý učitel 
a  varhaník Anton Kasperlik. Gymnaziální a  vysokoškol-
ská studia absolvoval v  Praze, kde plnými doušky pozná-
val český hudební život a  kde ho velmi ovlivnil dirigent 
a  skladatel Otakar Ostrčil, pozdější ředitel Národního  
divadla. Zde navštěvoval jako mimořádný posluchač 
přednášky hudební vědy na Karlově Univerzitě u  Zdenka 
Nejedlého a  vzdělával se v  kompozici jako autodidakt. 
Po ukončení právnické fakulty Univerziy Karlovy se vrátil 
Karel Böhm do rodné Karviné, kde působil jako právník  
a advokát. Svůj veškerý volný čas však zasvětil hudbě. Velkou 
inspirací fryštátského rodáka v  jeho tvůrčním hudebním  
životě bylo Těšínské Slezsko, ve kterém vyrostl a  které ho  
inspirovalo v tvůrčí činnosti. Bohatství jeho hudebních myš-
lenek vycházelo ze slezské a podbeskydské hudební tradice. 
Jeho hudební tvorba byla ovlivňována písněmi kraje, přírody 
a obyčejným životem lidí. Díky svému mimořádnému dílu, které  
zasvětil rodnému kraji, vyrostl ve velmi výrazného skladatele. 
Mezi skladbami nalezneme díla orchestrální, instrumentální, 
úpravy lidových písní z Těšínska a Hrčavska pro sbor a sólo, 
také skladby komorní. V oblasti scénické hudby pro loutkové 
divadlo byla jeho skladatelská činnost doslova průkopnická.  
Zemřel 13. dubna 1973 v Karviné, jeho dílo však žije dodnes. 

Permoník zazpíval v senátních Valdštejnských zahradách

Permoník Choir Karviná odstartoval koncertní sezónu 2023/2024 velkolepě, první pěvecké vystoupení se uskutečnilo ve Valdštejn-
ských zahradách Senátu Poslanecké sněmovny České republiky pod záštitou senátora Ondřeje Febera. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Fotografické ohlédnutí za kulturními zážitky našeho města

Dny evropského dědictví v měsíci září otevřely brány nejzajímavějších památek. 

Knižní jarmark byl vyvrcholením oslav 100. výročí Regionální knihovny Karviná.

Zahrádkářská a Včelařská výstava přilákaly již tradičně svou pestrou nabídkou celou řadu návštěvníků, kteří si zde přišli na své. 

Hornické slavnosti zahájil i v letošním roce pietní akt k uctění obětí hornické práce.

Kapela Doga na Rocks Karviná 2023

Hornické slavnosti zpestřily aktivity Nadačního městečka OKD. Kulturní program korunovalo vystoupení Richarda Müllera.

Vedle Dnů evropského dědictví nabídl zámek Fryštát i noční prohlídky či prohlídky s kastelánem. I mimo hlavní sezonu zámek nespí.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPORT

Karviná Cup přivítal házenkářské naděje

V Karviné se na konci srpna konal velký meziná-
rodní házenkářský turnaj Karviná Cup katego-
rie U16 a 18. Na palubovce měli diváci možnost  
vidět dorosteneckou házenou špičkové úrovně 
z Česka, Slovenska a Polska. Jde o jeden z největ-
ších turnajů v republice. „Jsme rádi, že se nám po 
dlouhá léta daří držet podporu tomuto turnaji, po 
covidu je fajn, že přijelo daleko více mužstev, je jich 
15, což je o polovinu více než minule. Doufejme, že 
to bude i v dalších letech pokračovat,“ řekl náměs-
tek primátora Karviné Lukáš Raszyk (SOCDEM).

„Oproti pravidelným účastníkům tady máme tři 
nové týmy a to je HAOLK Olomouc, HC Záhoráci, 
Stupava/Malacki a Wybrzeże Gdańsk, ten je tady 
díky novému operačnímu programu Visegrad 
found,“ řekl projektový manažer mládeže HCB 
Karviná Radek Godál. „Přijeli jsme do Karviné 

poprvé, na pozvání karvinského pořadatele. 
Tak  silně obsazený turnaj je výborná příprava 
před nadcházející sezónou,“ pochvaloval si trenér  
mládeže Wybrzeże Gdańsk Karol Radecki.

Sehrát se v týmu před sezonou bylo důležité 
i  pro oba karvinské týmy pod vedením zkuše-
ného hráče HCB Karviná Václava France. „Je to 
finální fáze přípravy, takže to družstva prověří, jak 
na tom jsou. Kluci jsou ve fázi učení, takže výsledky  
neřešíme – hlavní je herně růst,“ dodal Václav Franc. 
Turnaj každoročně podporuje kromě sponzorů 
i statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj 
a Nadace OKD. V kategorii U16 se nejlépe daři-
lo Lovosicím, Karvinští skončili osmí. V katego-
rii U18 vyhrál tým polské Kielce, Karviné patřilo 
sedmé místo. Nejlepším hráčem za Karvinou byl 
vyhlášen brankář Ondřej Mira.

Mažoretky MiKaDo Karviná slaví další velký úspěch
Velmi úspěšnou sezonu za dob existence spolku zažívají mažoretky MiKaDo Karviná. ,,Letos poprvé se konalo Mistrovství světa a Svě-
tový pohár v atletické hale v Ostravě. Na Mistrovství světa dívky vybojovaly osm titulů. Mezi nejúspěšnější letošní choreografie patřila mini-

formace baton juniorky, která na téma Amazonky získala titul Mistryně České repub-
liky i titul Mistryně světa. Starší dívky za svými mladšími kamarádkami nezahálely 
a v miniformacích 2baton se dvěma hůlkami vybojovaly další dva tituly a to Mistryně 
světa a I. Vicemystryně světa. Dařilo se nám také v pódiových sestavách, kde juniorky  
s choreografií na téma známého zpěváka Michaela Jacksona získaly titul I. Vicemis-
tryně světa a seniorky v pochodovém defilé ztvárněném ve stylu Lady Gagy obsadily 
třetí příčku a staly se tak II. Vicemistryněmi světa. O další velký úspěch se zasloužila 
děvčata v kategorii duo seniorky baton Laura Kasperlíková a Laura Riedlová, které 
získaly titul I. Vicemistryně světa a duo seniorky 2baton Eva Oberherrová a Vendula 
Stoláriková, kterým patří titul II. Vicemistryně světa. Poslední třešničkou na dortu 
byla sólistka Eva Oberherrová, která ve velké konkurenci zahraničních týmů získala 
titul II. Vicemistryně světa v kategorii 2baton,“ uvedla Kateřina Doležalová, před-
sedkyně spolku mažoretek MiKaDo Karviná. 

Veteráni silového trojboje závodili v tělocvičně Střední školy techniky a služeb 
Karviná se již podruhé stala dějištěm Otevřeného mistrovství České republiky Masters v klasickém silovém trojboji pod záštitou 
Českého svazu silového trojboje. V devátém ročníku si mezi sebou změřilo síly přes třicet soutěžících z celé České republi-

ky ve věku od 40 až do 70 a více let. „Členové oddílu Workout a Powerlifting  
TJ SŠTaS Karviná jako organizátoři tuto soutěž rádi a se ctí pořádáme, protože 
vidět v tomto věku zvedat pěkné výkony a navíc být stále zdravý je opravdu vel-
kou motivací pro všechny. Navíc u této skupiny soutěžících je obdivuhodné vidět,  
že silový trojboj dělají desítky let s chutí, radostí, zapálením a jednoduše je to pro ně 
celoživotní láskou. Soutěž probíhala svižně podle plánu a bez větších problémů. Samo-
zřejmostí bylo perfektní zázemí tělocvičny a vše potřebné vybavení Střední školy tech-
niky a služeb Karviná, za což moc děkujeme. Děkujeme Lázním Darkov za krásné ceny  
a v neposlední řadě statutárnímu městu Karviná za dlouhotrvající podporu při pořá-
dání soutěží. Osobně děkuji celému svému týmu, protože k uspořádání takto kvalitní 
soutěže je potřeba spoustu schopných a ochotných lidí, a já jsem hrdý a vděčný, že náš 
tým TJ SŠTaS Karviná takové lidi má,“ uvedl trenér Lukáš Strouhal. 

Oblíbené Sportoviště 
Karviná najíždí na 
zimní období 
 
 
 

Sportoviště Karviná vedle 
nově zrekonstruovaného 
městského bazénu je velmi 
vyhledávaným sportovním 
areálem ve městě. Upozor-
ňujeme na aktuální oteví-
rací dobu. V letním období 
od 1. dubna do 30. září je 
otevřeno od 10:00 do 21:00 
hodin, v zimním období 
od 1. října do 31. března si 
můžete přijít zasportovat  
od 9:00 do 20:00 hodin.  
Aktuální informace najdete 
na webových stránkách 
www.sportovistekarvina.cz.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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INZERCE

VÍTE, CO DÝCHÁTE?
ODVĚTRÁVACÍ ŠACHTY PANELOVÝCH DOMŮ

DIAGNOSTIKA
Dlouhodobě nečištěné odvětrávací

šachty obsahuji celou řadu alergenů,
karcinogenů, bakterií, plísní apod.

Myslete na své zdraví i svých dětí.

+420 601 153 200
MILANSZ@PLICEDOMU.CZ

WWW.PLICEDOMU.CZ

ZDARMA
DO KONCE ROKU 2023

KONTAKTY

info@tridimolej.cz 800 016 017

I sádlo ze smažení
bramborových placek
můžete třídit

Brambory na všechny způsoby, smažené,
pečené, nebo šťouchané se slaninou.
A co dodává bramborám tu nejlepší chuť?
Máslo, sádlo, olej.
Po výborném jídle nám nezůstanou mastná
jen ústa.
Zbylý olej a tuky můžeme vytřídit!

Jak na to a mapu popelnic
najdete na www.tridimolej.cz

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II. NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 4. 10. I Letní světlo, a pak 
přijde noc (2022)
CALENDAR-ALT 11. 10. I Tori a Lokita (2022)
CALENDAR-ALT 18. 10. I Golda – železná 
lady Izraele (2023)
CALENDAR-ALT 25. 10. I Aftersun (2022)
Vstupné: 100 Kč, členové: 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 12.11.
 | Šikmý kostel pod skálou

Výstava děl světově uznáva-
ného malíře a karvinského 
rodáka Jakuba Špaňhela, volný 
vstup, Galerie města Karviné, 
objekt Lottyhaus zámku 
Fryštát, Karviná-Fryštát, více  
na www.zamek-frystat.cz

 CALENDAR-ALT 2. 10. 17:00–18:00 
 | Beseda s Martinem Strakou

Známý sportovní komentátor 
a fotograf povypráví nad svými 
fotografiemi příběhy z cesty  
po New Yorku s Permoníkem  
či z automobilových závodů, 
vstupné 70 Kč, Literární salón 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 5. 10. 15:30
 | Karviná. Bohatství 

v různorodosti
Besedu s autory a prezenta-
ci stejnojmenné knihy oživí 
vystoupení skupiny Dolinka, 
vstupné dobrovolné – zve 
Obec Slováků v Karviné, ZUŠ 
B. Smetany, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 10. 10. 19:00 
 | After Life

Divadelní představení, účinku-
je Divadlo Na Jezerce, vstupné 
440 a 420 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 14. 10. 17:00 
 | Ve státním zájmu

Divadelní představení, účin-
kuje Divadelní soubor K.V.A.S., 
vstupné 110 Kč, malý sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 16. 10. 19:00 
 | Zavřete oči, swing přichází

Hudební divadelní představe-
ní, účinkuje Divadlo v Řeznické, 
vstupné 350 a 330 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 17. 10. 18:00
 | Albánie – krásná země 

se špatnou pověstí
Přednáška cestovatele Ivo 
Petra z cyklu „Karviná – svět 
a zase zpět“, vstupné 110 Kč, 
malý sál MěDK, Karviná 6

 CALENDAR-ALT 18. 10. 8:00–17:00 
 | Farmářské trhy

Masarykovo náměstí, 
Karviná-Fryštát 

 CALENDAR-ALT 18. 10. 19:00
 | Ballada dla bandyty

Divadelní představení (Milan 
Uhde – Miloš Štědroň), účin-
kuje: Polská scéna Těšínského 
divadla, vstupné 300 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

SPORT
CALENDAR-ALT 30. 9. (1. 10.) 15:00 I  MFK Karviná – FC Slovan Liberec, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj CALENDAR-ALT 1. 10. 10:15  
I MFK Karviná B – Rosice, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 1. 10. 11:00 I TJ Sokol Karviná –  
– UP Olomouc, basketbal 2. liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 5. 10. 17:00 I 7. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, 
start v areálu Loděnice, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát CALENDAR-ALT 7. 10. 16:00 I SBŠ Sokol Karviná – Start Havířov, basketbal nadregio-
nální liga U15 – muži, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 14. 10. 18:00 I HCB Karviná – SKKP Handball Brno, 8. kolo extraligy 
házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 15. 10. 10:15 I MFK Karviná B – Hlučín, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum 
Kovona, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 20. 10. 20:15 I TJ Sokol Karviná B – BK Odry, basketbal severomoravská liga – muži, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 21. 10. 16:00 I SBŠ Sokol Karviná – NH Ostrava B, basketbal nadregionální liga U15 – muži, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 21. 10. 18:00 I TJ Sokol Karviná – BK Opava B, basketbal nadregionální liga U19 – muži, tělocvična ZŠ Družby, 
Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 21. 10. (22. 10.) I MFK Karviná – FC Hradec Králové, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj  
CALENDAR-ALT 28. 10. 18:00 I HCB Karviná – HK FCC Město Lovosice, 10. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město CALENDAR-ALT 29. 10. 10:15  
I MFK Karviná B – Bohunice, fotbal MSFL – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

